Протокол заседания № 3

родительского комитета МБДОУ детского сада «Светлячок»

от 23.05.2019 г.

Присутствовали:  Иванова Наталья Михайловна, Фролова Елизавета Валерьевна,

Медведева Юлия Анатольевна,  Сапожникова Валентина Михайловна, Фоос Лариса

Владимировна, Изотова Надежда Анатольевна, Марховцова Татьяна Анатольевна,

Касуцкая Любовь Геннадьевна, Яковлева Е.И.

      Отсутствовали:

Повестка.

1. Анализ  анкетирования среди родителей «Удовлетворенность качеством

образовательного процесса, присмотром и уходом за детьми». Яковлева Е.И.,

Марховцова Т.А.

2. Организация летней оздоровительной работы в МБДОУ. Фролова Е.В., Залевская

Т.А.

3. Совместное планирование деятельности родительского комитета на следующий

год. Яковлева Е.И.

Вопрос 1.

Члены родительского комитета анализируют заполненные анкеты родителей,

делают выводы. Председатель РК - Марховцова Т.А., составляет сводную анкету

и делает итоговый вывод.

Сводные анкеты прилагаются.

Вопрос 2. Слушали Фролову Е.В., члена родительского комитета, инструктора

по физической культуре. Она рассказала, как будет организована работа в

МБДОУ в летний период.

Работа будет организована в форме лагеря. Группы будут отрядами.

Воспитатели будут вожатыми. Организованы будут 4 смены.

Предложение за счет родителей сшить галстуки. Для этого необходимо собрать

по 50 рублей. Членам родительского комитета предложила обеспечить сбор

средств на пошив галстуков.

Вопрос 3.

Совместное планирование. Члены родительского комитета разделились на 3

группы. 3 этапа планирования:

- задачи,

- мероприятия;

- повышение активности родителей.

Все группы проходят все 3 этапа и вносят свои предложения на каждом этапе.

Предложения

Сформулируйте задачи, которые, на ваш взгляд, родительскому комитету надо

решать в 2019-2020 учебном году.

Задачи:

1. Повышать активность участия  родителей в проведении мероприятий.

2. Вовлекать родителей в реализацию проектов.

3. Оказывать помощь воспитателям в проведении мероприятий.

Предложите мероприятия в план работы родительского комитета.

Предложите мероприятия в план работы родительского комитета на 2019 –

2020 учебный год.

Мероприятия:

1. Мастер-классы родителей по профориентации.

2. Экскурсии с участием родителей.

3. Турпоходы по группам совместно с родителями.

4. Тематические игровые программы для детей и родителей.

5. Занятия по тестопластике.

Что необходимо сделать, чтобы повысить активность участия родителей в

мероприятиях детского сада.

Повышение активности родителей:

1. Проводить больше бесед с родителями с разъяснениями о необходимости

участия родителей в жизни детского сада.

2. «Давать» родителям домашние задания для совместного выполнения с

ребенком.

3. При опубликовании новой информации в разделах сайта в приемных групп

и в WhatsApp публиковать  активную ссылку на размещенную информацию.

4. Поощрять активных родителей.

 Решения:

1. Довести результаты изучения мнения родителей о качестве

предоставленных образовательных услуг в детском саду до родителей и

сотрудников МБДОУ.

2. Одобрить  план работы МБДОУ в летний период.

3. Организовать сбор средств на пошив галстуков в размере 50 рублей с

человека. До 28.05.

4. Учесть предложения членов родительского комитета при планировании

работы на 2019-2020 учебный год.

Председатель:                                   Т.А.Марховцова

Секретарь:                                           Н.М. Иванова